
Svinov, Ostrava
Část obce: Ostrava Kraj: Moravskoslezský

Okres: Ostrava-město Správní obvod: Ostrava

GPS souřadnice: 49.816153N, 18.197608E První pís. zmínka: 1265 (759 let) Počet obyvatel: 4 267

PSČ: 721 00 Adresa URL: /www.svinov.ostrava.cz

O obci
Svinov (něm. Schönbrunn) je bývalé město, od 20. května 1957 městská čtvrť města Ostravy, od 24.
listopadu 1990 městský obvod statutárního města Ostravy.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi Svinov (Schönebrunne) je v listině olomouckého biskupa Bruna z roku 1265, v
níž je připomínána jako klášterní ves cisterciánského kláštera ve Velehradě, který v 13.století
získal rozsáhlé majetky na severní Moravě.

Současnost obce
K velkému nárůstu obyvatelstva došlo počátkem 80. let, kdy se přistěhovalo více než 1 000 nových
občanů. S rostoucím osídlením souvisel i rozvoj infrastruktury. K základní škole přibyla v roce 1992 i
základní umělecká škola, ...

Sportovní možnosti
Svinovem vede cyklostezka "M" a "W". Ke sportu dále slouží zimní stadion, fotbalové hřiště.

Památky a zajímavosti
Městský obvod Svinov příliš neoplývá významnými historickými či architektonickými skvosty. Za
zhlédnutí však stojí římskokatolický kostel Krista Krále, který byl vystavěn v letech 1928-1929 a
23.6.1929 posvěcen ...

Doprava
Ve Svinově je nově opravené vlakové nádraží - dopravní uzel Ostravy.
Do Svinova lze odbočit z ulice Rudné. Je zde síť městské hromadné dopravy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10647/svinov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 06:55:08


